PAGE

                Проект
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ПРАВИТЕЛЬСТВА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

от «____»  ______________2020 года                                                         №______

О внесении изменения в постановление Правительства Ленинградской области от 1 мая 2020 года № 264 «Об установлении особого противопожарного режима на территории Ленинградской области»

  Правительство Ленинградской области постановляет:

  1. Внести в постановление Правительства Ленинградской области от 1 мая 2020 года № 264 «Об установлении особого противопожарного режима на территории Ленинградской области» изменение, признав утратившим силу        пункт 2.1.
2.
Настоящее постановление вступает в силу с даты официального опубликования.
Губернатор
Ленинградской области                                                                             А.Дрозденко
Пояснительная записка

к проекту о внесении изменения в постановление Правительства Ленинградской области от 1 мая 2020 года № 264 «Об установлении особого противопожарного режима на территории Ленинградской области»

Проект постановления Правительства Ленинградской области « О внесении изменения в постановление Правительства Ленинградской области от 1 мая 2020 года № 264 «Об установлении особого противопожарного режима на территории Ленинградской области» разработан в связи с принятием постановления Правительства Ленинградской области от 12 июня 2020 года № 392 «О внесении изменений в постановление Правительства Ленинградской области от 11 мая 2020 года № 277 «О мерах по предотвращению распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19) на территории Ленинградской области», в соответствии с п. 1.13. которого предписано обеспечить снятие запрета на посещение лесов Ленинградской области. Проект подготовлен так же с учетом существующей пожарной ситуации на территории Ленинградской области.
В связи с тем, что проект не затрагивает вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности он не  подлежит оценке регулирующего воздействия.

   В целях проведения независимой антикоррупционной экспертизы после направления проекта на согласование в комитет правового обеспечения Ленинградской области проект постановления будет размещен на официальном сайте Комитета в разделе «Экспертиза правовых актов».

Председатель Комитета

правопорядка и безопасности                                                                      А.Н.Степин
Технико-экономическое обоснование

к проекту о внесении изменения в постановление Правительства Ленинградской области от 1 мая 2020 года № 264 «Об установлении особого противопожарного режима на территории Ленинградской области»

Принятие постановления Правительства Ленинградской области «О внесении изменения в постановление Правительства Ленинградской области от 1 мая 2020 года № 264 «Об установлении особого противопожарного режима на территории Ленинградской области» дополнительных расходов из бюджета Ленинградской области не повлечет.

Председатель Комитета

правопорядка и безопасности

Ленинградской области

                   А.Н. Степин